moyse et ppheta et psalmis de me scripta sūt
 In maiorib⁹ autē solēnitatib⁹ septē cādelas
 bra corā pōntifice deferunt. p̄ quō illud ostē
 dit quō iohes in apocalipsi describit. Pueri
 inq̄t vidi septē cādelas aureas et in medio
 ipsoz simile filio hoīs vestitū podere. vt ille
 p̄ h aduenisse monstret sup quez requieuit
 sp̄s gratie septiformis fm illud ysaiē vari
 ciniū. Egrediet v̄ga de radice yesse. et flos b
 radice ei⁹ ascendet. e. r. s. e. s. d. s. s. et in s. p. et. f.
 s. s. et. r. s. e. s. t. d. In quibusdā etiā basilicis
 circa mediū chori manipul⁹ stipe appendi
 tur. cui pōntifer transiens ignē apponit. vt ī
 aspectu ppli cito incineret p̄ hoc fm aduen
 tū p̄memorans. in q̄ xps viuos et mortu
 os et seculū p̄ ignē iudicabit. Nam ignis cō
 spectu ei⁹ sempardebit. et in circuitu ei⁹ tēs
 pestas valida ne videlicet quōs male securus
 eritat quā qui in p̄mo aduentu blanditē p
 secundiū exterreret. qui enī iudicandus venit
 in p̄mo iudicatur⁹ veniet in secundo. Hoc
 etiā fit vt pōntifer ignem apponens. cōsides
 ret quip̄se in cūerēd⁹ redigi. et ornāt⁹ ei⁹ in
 famillā puerti. et quē quemadmodū stupa fa
 cile p̄burit licetā facile et q̄ in momento p̄
 sens transit mund⁹ et p̄cupiscentia ei⁹. Et
 fm iacobū aplm. vita nostra vapor est ad
 modicū parens. Hec fore qui gloriofus in
 cedu in tp̄ali gloria delectet. Nam oīs caro
 fenū et oīs gloria eius q̄i flos feni. Hinc autē
 iam pōntifer appropinquat altari. p̄nuceri
 nis scole cantoz accedens dextrā ipsius bu
 merū coram altanib⁹ osculāi. q̄ cū chrisť
 nasceret in mūdo. angelus ille cū quo facta
 est celestis milite multitudo laudantium
 deum natiuitatē ei⁹ pastorib⁹ patefecit. de
 quo dicit ppheta. In dñe natus est nobis et
 filius datus est nobis. et factus ē p̄ncipat⁹
 sup bumerū eius. Proportus sacerdotes q̄
 pōntifici venienti corā altari reuerenter oc
 currunt. et inclinantes os eius osculantur
 et pectus significāt illos tres magos qui vne
 runt hierosolimā dicentes. Ubi est qui na
 tus est rex iudeoz et p̄cidentes adorauerūt
 eum. et apertis thesauris suis obtulerunt ei
 munera aurum thus et mirram. Hec ge
 minum quidē osculum. geminā in chrisťo
 p̄sententur naturam. diuinā scz et humanāz

diuinam quae latentem in pectore. humanas
 quae patentem in ore. quas etiam per oblata
 muuera magi mystice figurant. Oculi
 eius signum est reuerentie. put subtri. de pacis
 osculo dicitur. Disponit autem ista processio
 velut castrorum acies ordinata. Nam maio-
 res et fortiores qui custodes exercitus pueni-
 unt et sequuntur. in uoces autem quasi debiliores
 in medio colligunt. Precedunt ei episcopi et
 presbiteri. subsequuntur pontifex et dyaconi colli-
 gunt in medio subdyaconi et acoliti. Cantores
 uero quasi tubicines exercitum praecedunt ut eis
 ad plura contra demones exercitent et inuicent
 de quo propheta apostolus ait. Non est nobis collu-
 catio aduersus carnem et sanguinem sed ad-
 uersus spiritualia nequiae in caelestibus. Un-
 de uocemate in uocem iacob tuba id est in signis
 solennitatis uere. **A**d remissum de processione
 summi pontificis. in de etiam occasione scripta
 et de alijs processioibus aliqua subiiciamus.
 Circa quod generaliter notandum est. quod sicut
 missa legatio christi pro nobis in mundum figura-
 tur sic et in processioibus nostris reuerentia no-
 stra ad patriam nostram denotat. quare solennitas
 egressum populi de egypto pene in omnibus imitatur.
 Sicut enim populus ille pro moysen ereptus est de
 manibus pharaonis. sic populus dei per christum
 liberatus est de ore leonis. Et sicut tabula testamēti
 de monte Sinai accepta sunt a moysē et coram
 populo portata. exo. xxxiiij. et xxxv. sic liber
 euangelij summi de altari et portatur. Illos
 uero colina ignis praecedebat. et ante uos lumē
 candele praecedit. Ante turmas illorum signa fe-
 rebantur. et ante nos cruces et uerilla porta-
 tur. Ibi prodigia fiebant. et apud nos miracula
 non cessant. Illi eleuante tabernaculum federis
 portabant et nostri dyacones et subdyacones
 planaria et capas ferunt. Ibi area domini a sa-
 cerdotibus portabatur. et apud nos scrinium aut
 feretrum cum reliquijs apostolorum deponitur.
 Apud illos aaron summi sacerdos sequeba-
 tur ornatus. et apud nos episcopus infulatus.
 Apud eos moyses enim uirga. apud nos rex cum
 sceptro. uel episcopus cum cambuca. Ibi clangor
 tubarum. hic strepitus campanarum. Ibi populus
 matatur. hic clericus sacris vestibus et populis
 purpuribus adornatur. ibi populus aspergeba-

tur cum sanguine. hic aqua benedicta cum sale
 Illis obuiat amalech sanguinem sitiens. no-
 bis turba demonum nostre uite semper insidi-
 ans. Illi suis ioseph extirpator et noster ie-
 sus in coram nobis obtinuit. Cum autem ad ali-
 quam ecclesiam processionaliter tendimus. tunc quasi
 ad terram promissionis accedimus. Cum uero eccle-
 siam cantantes intramus quasi gaudentes ad pa-
 triam uenimus. Cum circa ecclesiam fererentur cum
 campanarum pullatione portamus quasi cum arca cum
 sono tubarum et eum clangore populi hierico cir-
 cuimus. Hierico corruit et destruit eum in
 nobis occupiscentia uincit. Cum uero de choro
 ad aliquod altare intramus. ubique stationem facimus
 significat quod animum ad christum tendentem et uincit
 in fortibus angelorum. Secundo etiam dauid et salo-
 mon nos ad processiones informauerunt. cum
 dauid arca dei in tabernaculum et salomon
 in templum eius humis et anticis portauerunt
 et sub alis cherubin locauerunt. Sic ebristi-
 bumanitas ascendens caelum ingreditur et ab ange-
 lis penitenter adoratur. quem fidelis anima comitatur.
 Tertio etiam in processioibus memoramus. quod
 christus de sinu patris uenit in mundum de prele-
 pe ad templum. de bethania in hierusalem et de hie-
 rusalem in montem. optantes ut de mundo reuer-
 tantur ad patriam. et de una ecclesia ad alias. scilicet
 de militante ad triumphante. sequentes crucem.
 id est. uestigia crucifixi. et nos uicij et occupi-
 sentis crucifixentes. sequentes etiam uestigia
 sanctorum precepta euangeliorum. et induit uel tel-
 sacras. s. loricam iusticie. eum gulum penitentie. scu-
 tum fidei. et galeam salutis eterne. Beati facer-
 dos celebratur quasi contra spiritualia nequiae
 in caelestibus pugnat. sacris uel uelibus quasi
 armis induit. put dicitur est in phemio tertie
 ptis. In nonnullis autem ecclesijs sic processio or-
 dinatur. Precedunt namque septem acoliti cum lu-
 minaribus significantes omnes qui per septiformem
 spiritum sancti gratiam lumen sanctae fidei libenter
 uerunt. Illos sequuntur septem subdyaconi cum
 planarijs significantes illos qui per eandem gra-
 tiam plenitudinem diuinitatis in christo habi-
 tati copali docuerunt. Et post eos septem
 dyaconi repntantes uniuersaliter omnes qui per
 eandem gratiam spirituale intelligentias intellect
 euangelicam de christo habuerunt. Et post eos

Duodecim portes. significantes omnes q̄ fide
sancte trinitatis. vel triū vel quattuor virtutum
opib⁹ consularūt. q̄s comitant tres acoliti
cū thurib⁹ et incenso. significantes tres ma-
gos q̄ xp̄o munera obtulerunt. Deinde seq̄-
tur vn⁹ subdyacon⁹ codicē euāgelij banilaf
q̄ siḡt legē. Qui iō p̄dicē p̄cedit. q̄ lex p̄-
nēs in se passionis euāgelici sacramētum
p̄cessit xp̄i aduentū. Et portat illū clausus ad
notandū q̄ illud in lege fuit obscurū p̄sq̄
agn⁹ septē libri signacula aperit. Deind⁹ p̄-
tifer a duob⁹ q̄ in curru vebit. quē turba co-
mitatorādo in q̄ designat q̄ p̄ls sequit xp̄s
in celū. In q̄ comitatu decē sūt ordines. scz
hostiarij. lectores. eror. iste. acoliti. subdya-
coni. dyaconi. p̄sbiteri. cantores laici. mares
et mulieres. q̄ cur⁹ dei decē milib⁹ multi-
plex. **M**ilib⁹ d̄r. ad insinuandū eoz p̄fectōz
S; dyaconos subdyaconos et acoluos p̄-
tum secū patos adduat. iuxta illd. Ecce ego
mitto ad vos p̄phas sapientes et scribas.
Prophete sūt dyaconi. sapiētes subdyaco-
ni. scribe acoliti. **H**is siḡdē xp̄i vicari⁹ et ip̄e
xp̄s in publicū dēducit in mediū adolescen-
tulaz tūpamistriaz. Cū aut p̄ducit canto-
res et duo chozi suscipiūt gratulādo cātan-
tes introim cū glā in excels. **M**ēpe cantores
sive clerici in albis exultantes. angeli sūt q̄
xp̄m ascēdētē cū gloria et laudibus in altissi-
mis exceperūt. Duo chozi q̄ laudes canūt
sūt duo ppli. iudaic⁹ et gētilis. q̄ xp̄o veniēti
ad eū laudib⁹ occurrūt. **I**psa vō p̄cessio est
via ad celestē patriā. **A**q̄ b̄ndicta procedēs
mūdicia vite est. **L**uminaria misericōdie opa
iuxta illud **S**unt lūbi vestri p̄cinci. et lucer-
ne ardētēs in manib⁹ vris. **S**iḡdē p̄-
tifer seu sacerdos q̄ medi⁹ collocat iter de-
rii et crucē p̄cedentē. et pplm subsequētē. tan-
q̄ mediatoris dei et homi vices gerēs. **D**ie-
terea maiores in choro et in p̄cessione poste-
riores sūt q̄ sal⁹ sit descēdēt. **C**ū zachēus
p̄nceps publicanoz. q̄ pusill⁹ erat cū ascen-
disset sicomoz vt videret iesū trāscantē. ait
ei iesus **Z**achēe descēde. q̄a hodie optet me
manere in domo tua. **A**ille descēdit. et acce-
pū illū gaudēs in domū suaz. **J**udei vō in
sublimi stantes erāt et maiores eoz p̄amas

catbedras in synagogis b̄nt. **E**ruy ergo q̄ re-
gale vexillū et triumphale signū i p̄cessionib⁹
p̄mittit. **I**sd̄io vt fugiāt q̄ oderūt eū a facie
ei⁹. est ei signū victorie xp̄i. iuxta illud vexil-
la reg. p̄deūt fulḡs crucis zc. q̄ demōes victi
sūt. **C**ū illo viso timent et fugiūt. et p̄pter B
in q̄busdam locis tempestantibus aeris ops
ponit. vt demones fugiāt et ab aeris p̄cita-
tione desistāt. **M**ēpe sanctorum crucis militariū
ē nostrū signū et vexillū. **C**ū ysaie. xi. **S**tat
in signū p̄p̄m ipsū gētes dep̄cabunt et erit
sepulcrū ei⁹ glōsi. **S**ecundo crucis vexillū p̄-
mittit. q̄ sic apls ad galat. **A**lsu mibi glo-
riari. nisi in cruce d̄ni nr̄i iesu xp̄i. p̄ quem mū-
dus uobis et uos mūdo crucifigi debem⁹.
De Betā subti. de euāgelio dicet. **C**ū etiā
vexilla p̄mittunt. vt dicet in. vi. p̄te subti. d̄
rogatōib⁹. **S**ane vt p̄missū est d̄ni sit p̄cessio
cāpane pullantē. nā sic rex terren⁹ in exercitu
suo regalia bz insignia scz tubas et vexilla. sic
et rex c̄m⁹ xp̄s i ecclā sua militati cāpanas
p̄tubis et cruces p̄ vexillis bz. de q̄ i p̄ma p̄te
subti. d̄ cāpanis dictū ē. **A**dhuc cāpanarū
strepitus p̄phetas q̄ xp̄i aduentū p̄nūcia-
uerūt figurat. **I**sd̄ann et alia substernūtur
in loco vñ transire et ad cantōdū. p̄cessio sta-
redz iuxta illd̄ thobie penul. **M**olate et uester
nenta uro mūdo et candido et in vis ei⁹ cā-
tabit allā. **I**llud aut sciēdū q̄ quattuor sūt solē-
nes p̄cessionēs. scz in purificatione beate v-
ginis marie. in ramilpalinaz in pascha. de
q̄bus in locis suis dicet. et q̄ta q̄ fit in ascen-
siōe d̄ni. ad rep̄ntationē illi⁹. **V**lne p̄cessiōis
quā discipuli p̄ d̄nm i die ascēsiōis ei⁹ i ce-
lū fecerūt. veniētes sūt cū eo ad mōtē oliueti
vñ assup̄t est vidēb⁹ illis. i cur⁹ p̄cessiōis
rep̄ntationē fit p̄cessio i d̄nicis dieb⁹. **S**ciē-
dū ē ei. q̄ p̄mitti ua ecclā obsuabat diē d̄nicā
solēniē vt et mō. et fiebat in ea p̄cessio in me-
moriā resurrectōis. et obsuabat etiā q̄ntam
feriā et fiebat i ea p̄cessio in memoriā d̄nice
ascēsiōis. **S**; multiplicatis sanctorum festiui-
tatib⁹ sublata est solēnitas q̄ntē ferie et eius
p̄cessio pagapitiū papā i d̄nicaz translata
est vt a pplō tūc ad ecclā p̄ueniente simul
et solēnuer valeāt celebrari. **E**t p̄opt B dies
iouis d̄. vulgarit cognata dei d̄nice. q̄ vñ

licet antiquis par solēntas fuit utriqz. In dieb⁹ igit⁹ dñicis pcellionē faciētes resurrexerunt dñicā mēoram⁹ et pcellionē p discipulos p⁹ dñm factā representam⁹ non q illi eā in dñica die fecerunt ut pmissus est. Nō egrediendo ecclām et regrediendo ad eā qsi debierim redim⁹ ad hierlm. put illi fecerunt et seqmur cruce sicut illi crucifixū. Et licz illi sine iesu redierunt. nos tñ cuz cruce redim⁹. pro q ipse dixit. **V**obiscū sū vsqz ad psummationes seculi. **Q**ue pcellio anteqz terna dicat faciēda est. put in sexta pte sub ascēdō ne dicit. Nō ē etiā pfermittendū q in dñica libus pcellionib⁹ de nouo dñi taxat testamēto cātare. et vginē salutare. et aliq d qd ad ei⁹ laudē pprie ptineat cātare dem⁹. Et q etiā p suetudo inoleuit ut in claustris oratorius vginis pstruat. quā in statione pma ex pstiti uq sūetudine salutam⁹. Licet enī dicat q xp̄s resurgens pri⁹ marie magdalene apparuerit. ver⁹ in credū q matri sue añ oēs appauerit. **S**ed ad euāgelistas hoc dicerē nō pmit. q rōm officii sūt testes resurrectionis inducere. nec decuit ad testificadū p siliomariē inducere. Si enī vba extraneariū semina vna sūt in credū deliramiēta. quō nō magis matrē p filij amore crederēt delirasse. Et sic romana sententia videt ecclā q in pna die p resurrectionē scz in pascha apud beatā mariā maiore celebrat stationē. qli pponēs hierlm. i. vginē q vidit pacē p alijs in pncipio leticie sue. **Q**uo circa sic pma die ad misericordiam suā apud sanctā maria. maiores parrum⁹ sic et ad ei⁹ honorē dñicalib⁹ pcellionib⁹ pma statio deputat. vteā laudib⁹ extollentes et ad ei⁹ oratoriuū festinantes cū sp̄so dicere videamur. **E**adā admōtē mirre. et ad collē thuris. **M**ons qdē est ipa bīa vgo. ad quā fili⁹ resurgēs vadit apparēdo. et nos adorādo. **P**ostremo notādū ē q in qbusdā ecclijs p⁹ pcellionē oēs clerici añ crucifixū veniūt inclinatēs illi et dicētes **A**ue reynoster bñdixit⁹. **S**ed et q plumalia aut alias solēnes vestes portarūt añ altare illas deponūt. pmo ad representandū q filij hebreoru sternerēt vestimēta sua in via añ xp̄i in pcellione sibi hierlm veniēti facta. **S**ecō